PORTARIA SEI - SECULT.GAB/SECULT.UCP/SECULT.UCP.ASDC

PORTARIA Nº 092/2017

Divulga dos Projetos aprovados pela Comissão de Análise
de Projetos - CAP pós recursos e pós análise de sobra de
recursos referentes ao Edital de Apoio à Cultura nº
001/2016.

Art. 1º - O Secretário de Cultura e Turismo de Joinville, no exercício de suas atribuições, conforme termos
do Decreto nº 28.273 de 27 de janeiro de 2017, em conformidade com a Lei Municipal nº 8.363, de 25 de
janeiro de 2017, e de acordo com o Edital N° 001/2016 e ainda com as Leis 5.372/2005, e o Decreto
12.839/2006, torna público os projetos APROVADOS pós recursos e pós análise de sobra de recursos
para o Edital 001/2016, do SIMDEC, avaliados e julgados pela banca de avaliadores/pareceristas,
nomeados pela Portaria n° 76/2017, ordenados por categoria e classificação, respectivamente, com as
informações de número de projeto, nome do projeto, nome do proponente, valor do projeto e nota final:
Ações Afirmativas em Cultura até R$ 11.000,00

Projeto Nome do Projeto Nome do
Proponente

Valor em
 R$ NOTA

002 Oficinas de Música Arte para Todos - AJAICE Maria Barbosa
Peixoto Fortuna 11.000,00 9.05

159 UM ENSAIO SOBRE PENAS E ALEGRIAS
– EUSÉBIO RAMIREZ Samira Sinara Souza 11.000,00 9.00

Artes Visuais até R$ 27.500,00

Projeto Nome do Projeto Nome do Proponente Valor em  R$ NOTA

160 Mário Avancini - ontem, hoje e sempre Marli Silva Avancini 27.500,00 8,52

Cultura Popular até R$ 30.000,00

Projeto Nome do Projeto Nome do Proponente Valor em  R$ NOTA

103 Projeto CAPAZ Vai a Escola Dante Luis Fagundes Lemos 30.000,00 8,48

Formação em Cultura até R$ 17.000,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 803
Disponibilização: 18/10/2017
Publicação: 18/10/2017

Projeto Nome do Projeto Nome do Proponente Valor em  R$ NOTA

330 Teatro do Oprimido Letícia Helena da Maia 17.000,00 8,10

Livro, Leitura e literatura até R$ 16.500,00

Projeto Nome do Projeto Nome do Proponente Valor em  R$ NOTA

030 João Ramalho no Paraíso Milton Oliveira Maciel 16.487,50 8,09

Música até R$ 30.000,00

Projeto Nome do Projeto Nome do
Proponente

Valor em
 R$ NOTA

335 Gravação e Lançamento do primeiro álbum
completo da banda Hamen

Monica Cristina
Possel 21.590,00 8,72

Música até R$ 15.000,00

Projeto Nome do Projeto Nome do Proponente Valor em
 R$ NOTA

294 Os Sambas-Enredos do GRES
Diversidade

GRES UNIDOS PELA
DIVERSIDADE 15.000,00 7,86

274 CD - Swell da Foz Igor Marquardt Pontes 15.000,00 7,71

Patrimônio Cultural – Imaterial até R$ 30.000,00

Projeto Nome do Projeto Nome do
Proponente

Valor em
 R$ NOTA

041 ESTAMPARIA ARTESANAL AFRICANA
ADINKRA E SEUS SIMBOLOS

GILMARA
FARIAS 30.000,00 8,19

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

José Raulino Esbiteskoski
Secretário

Documento assinado eletronicamente por Jose Raulino Esbiteskoski, Secretário (a),
em 18/10/2017, às 16:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,

Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1183126 e o código CRC AA46AE54.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro Saguaçu - CEP 89204110 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
17.0.033057-5

1183126v13